



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	15.809.104,08	4.010.233,08	4.010.233,08	5.269.701,36	5.269.701,36	4.031.066,63
RECEITAS DE CAPITAL	401.185,86	61.333,28	61.333,28	133.728,62	133.728,62	150.000,00
SUBTOTAL	16.210.289,94	4.071.566,36	4.071.566,36	5.403.429,98	5.403.429,98	4.181.066,63
(-) DEDUÇÕES	1.801.721,04	522.566,64	522.566,64	600.573,68	600.573,68	538.153,17
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	63.337,89	17.000,04	17.000,04	21.112,63	21.112,63	15.310,45
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	666,64	666,64	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	1.738.383,15	504.899,96	504.899,96	579.461,05	579.461,05	522.842,72
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	14.408.568,90	3.548.999,72	3.548.999,72	4.802.856,30	4.802.856,30	3.642.913,46

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	9.567.683,62	3.189.227,87	3.189.227,87	5.274.919,26	5.274.919,26	3.153.857,64	3.153.857,64	1.850.172,69
(-) Juros e Encargos da Dívida	6.000,00	2.000,00	2.000,00	4.505,33	4.505,33	4.505,33	4.505,33	0,00
SUBTOTAL	9.561.683,62	3.187.227,87	3.187.227,87	5.270.413,93	5.270.413,93	3.149.352,31	3.149.352,31	1.850.172,69
DESPESAS DE CAPITAL	1.117.316,38	372.438,79	372.438,79	588.259,64	588.259,64	550.103,48	550.103,48	124.933,26
(-) Deduções	185.200,00	61.733,33	61.733,33	70.543,69	70.543,69	70.543,69	70.543,69	65.241,97
Amortização de Dívida	185.200,00	61.733,33	61.733,33	70.543,69	70.543,69	70.543,69	70.543,69	65.241,97
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.493.800,00	3.497.933,33	3.497.933,33	5.788.129,88	5.788.129,88	3.628.912,10	3.628.912,10	1.909.863,98
RESULTADO	-10.493.800,00	-3.497.933,33	-3.497.933,33	-5.788.129,88	-5.788.129,88	-3.628.912,10	-3.628.912,10	-1.909.863,98
RESULTADO	-8.755.416,85	-2.993.033,37	-2.993.033,37	-5.208.668,83	-5.208.668,83	-3.049.451,05	-3.049.451,05	-1.387.021,26
RESULTADO	3.914.768,90	51.066,39	51.066,39	-985.273,58	-985.273,58	1.173.944,20	1.173.944,20	1.733.049,48

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	59.645,15	59.645,15	27.228,66	-32.416,49	-32.416,49
(-) Disponibilidade de Caixa	704.331,07	704.331,07	1.789.267,31	1.084.936,24	1.084.936,24
(-) Aplicações Financeiras	698.086,32	698.086,32	14.335,81	-683.750,51	-683.750,51
(-) Demais Ativos Financeiros	44.096,82	44.096,82	56.438,99	12.342,17	12.342,17
(+) Restos a Pagar Processados	1.052.188,91	1.052.188,91	181.773,99	-870.414,92	-870.414,92
II - Dívida Consolidada Líquida	-334.680,15	-334.680,15	-1.651.039,46	-1.316.359,31	-1.316.359,31
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-334.680,15	-334.680,15	-1.651.039,46	-1.316.359,31	-1.316.359,31